Lecta.
(b. s.)

Egykorú feljegyzés kívülről: Quakorol való levél Mandátum, mely
ből kitetszik, hogy mind az három ág condivisionalis nro. 34. 1562.

(Levéltári feljegyzés: nro. 47. fasc. 3. 1562. september.)

Ferdinánd király adománylevele Li>62-l)()l Berzevir-zy Márton
nak és társainak több Bihar- és Zarándmegyei birtok felöl.

Ezen donatio Majna, melletti Erankfurtban kelt, hol a. 
király Miksa fiának római kirúlylyá való koronáztutása végett tar
tózkodott, és Forgách váradi püspök alkanczellár által van elleu- 
jegyezve, ki az udvart útjaiban kisérni szokta. (Vesd össze a. 
VI. okmány bevezetését és Forgách Életrajzát a. Századok 189l> 
júniusi füzetében.) Forgách püspök különben Berzeviczy Mártonnal 
szoros jó viszonyban állott már akkor és később is.

Nos Ferdinandus divina favente (lleinentia Electus Roma- 
norum Imperator semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé. 
Bohemiae etc. Rex, Infans Hispániáé, Arohidux Austriae, Dux 
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Burgundiáé etc. memóriáé commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis: Quod nos attentis et 
consideratis tidelitate fideliumque servitiorum gratuitis meri- 
tis fidelium nostrorum Magnifici Simonig Forgach de Gymes 
Capitanei, ac Egregiorum Martini de Eerzevicze, Alii quondam 
Christophori de eadem Berzevicze, Georgii Chemiczky et Jacobi 
de Wyzkeleth apud majorem Cancellariam nostram Hun- 
</aricam Secretariorum nostrorum, quae ipsi Sacrae primum 
Regni nostri Hungáriáé Coronae ac deinde Majestati nostrae 
pro locorum et temporum varietate summa cum diligentia et 
fidelitatis constantia exhibuerunt et impenderunt, Cum etiam 
habentes rationem imprimis Serenissimi Principis Domini 
Maximiliani secundi Romanorum ac Boliemiae Regis etc. filii 
nostri carissimi, deinde fidelis nostri dilecti Spectabilis et 
Magnifici quondam Thomae de Nádasd Palatini et Locum- 
tenentis nostri in praefato Regno nostro Hungáriáé etc. Dona- 
tional. literar., quibus mediantibus eisdem bonajuraque possessio- 
naria familiae Czybak per mortem et defectum seminis collata 
fuisse dinoscebatur, Totalia et quaecunque oppida ac quascunque 
villás, possessiones, praedia, portiones, domosque et Curias Nobi- 
litares quocumque nomine vocatas, Etem Universa et quaelibet 
bona et lura possessionaria quovis nominis vocabulo vocitata, 
tani in Byhariensi et Zarand, quam aliis dicti Regni nostri 
Hungáriáé et partium ei subjectarum Comitatibus existentes 
et sita, quae alias Ladislai, Andreae, Petri, Georgii et puellae 
Annáé Czybak de Palotha praefuisse, séd ex eo, quod üdém 
ex hoc seculo sine haeredum solatio decessisse dinoscuntur, per 
mortem et defectum seminis eorundem ad Sacram primum dicti 
Regni nostri H ungáriáé Coronam, consequenterque collationem 
nostram Regiam, juxta antiquam et approbatam ejusdem Regni 
consuetudinem et legem rite et legitimé devolutae esse per- 
hibentur et redacta, Totum item et omne Jus nostrum Regium, 
si quod in totalibus et (|uibuscum]ue oppidis, villis, possessio- 
nibus, praediis, portionibus, doniibusque et Curiis Nobilitaribus, 
Ac aliis etiam Universis et quibuslibet bonis ac Juribus possessio- 
nariis, <piocunque nomine vocitatis, ‘tani in dicto Bihariensi 
et Zarand, quam aliis praedicti Regni Hungáriáé et partium 
ei subjectarum Comitatibus existentibus et habitis etiam aliter 
qualitercunque haberemus, aut eaedem et eadem nostram ex 
quibuscunque causis, viis, modis 'et rationibus concernerent 
Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis. campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, 
vallibús, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, Huviis, piscinis, 
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piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorumdem 
focis, generaliter verő quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existentibus ad easdem et eadem 
de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, prae- 
missis sic ut praefertur stantib. et se habentib., memoratis Simoni 
Forgach de Gymes, Martino de Berzevicze, Georgio Chemiczky 
et Jacobo de Wyzkeleth ipsorumque haeredibus et posterita- 
tibus universis, dedimus, donavimus et contulimus, Imo damus. 
donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenen- 
dum, possidendum pariter et habendum Salvo jure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum, quas nos in absentia 
majoris Secreti sigilli nostri, annulari, quo prout Rex Hun
gáriáé utimur, communiri fecimus et dum Majestati nostrae 
in spécié fuerint reportatae, in formám privilegii nostri redigi 
faciemus. Datae in Civitate nostra Imperiali Francofurto ad 
Moenum vigesima septima die Mensis Novembris, Anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo, Regnorum 
nostrorum Romani tricesimo secundo aliorumque verő trioesimo.